2020 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名 九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 池辺 和弘

(コード：9508 東証第一部・福証)

問合せ先 社長室秘書グループ長 大山 祥一

ＴＥＬ． （０９２)７６１－３０３１

役員人事の決定・内定

 当社は、本日開催の取締役会において、取締役及び執行

役員の人事について下記のとおり決定・内定しました。

記

１ 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者
２ 監査等委員である取締役候補者
３ 執行役員の業務委嘱・業務担当
４ 監査等特命役員
５ 退任予定者

以 上

２０２０年４月３０日

九 州 電 力 株 式 会 社

取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者名簿

代表取締役会長
瓜

うり

 生

う

 道

みち

 明

あき

代 表 取 締 役

池

いけ

 辺

べ

 和

かず

 弘

ひろ

代 表 取 締 役
薬

やく

真寺

し ん じ

 偉

ひで

 臣

おみ

代 表 取 締 役
藤

ふじ

 井

い

 一

いち

 郎

ろう

代 表 取 締 役
    豊

とよ

 馬

ま

   誠

まこと

取 締 役
長

おさ

   宣

のぶ

 也

や

取 締 役
豊

とよ

 嶋

しま

 直

なお

 幸

ゆき

取 締 役
小

お

 倉

ぐら

 良

よし

 夫

お

 ［新任］

取 締 役
穐

あき

 山

やま

 泰

やす

 治

じ

 ［新任］

取 締 役
渡

わた

 辺

なべ

 顯

あき

 好

よし

 ［社外取締役］

取 締 役
橘

たちばな

・ﾌｸｼﾏ

ふくしま

・咲

さき

江

え

［社外取締役］［新任］

                              以上１１名

※ 役付取締役及び代表取締役の選定については、第９６回定時株主総会後の取締役会で正式に
決定する予定

２０２０年４月３０日

九 州 電 力 株 式 会 社

監査等委員である取締役候補者名簿

古

こ

 賀

が

 和

かず

 孝

たか

［社外取締役］
藤

ふじ

 田

た

 和

かず

 子

こ

［社外取締役］［新任］
谷

たに

   宏

ひろ

 子

こ

［社外取締役］［新任］

以上３名

      [任期中の監査等委員である取締役]

         以上１名
漆

うる

 間

ま

 道

みち

 宏

ひろ

役　　　職

社 長 執 行 役 員

副社長執行役員 危機管理官

副社長執行役員 [昇任] ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部長、ＣＳＲに関する事項

副社長執行役員 [昇任] ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ戦略部門長

常 務 執 行 役 員 ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部　業務本部長

常 務 執 行 役 員 原子力発電本部長

常 務 執 行 役 員 国際室に関する事項

常 務 執 行 役 員 ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部長

常 務 執 行 役 員 立地ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

常 務 執 行 役 員 ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部　地域共生本部長

常 務 執 行 役 員 [昇任] ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部　副統括本部長、営業本部長

常 務 執 行 役 員 [昇任] ﾃｸﾆｶﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部長

上 席 執 行 役 員 原子力発電本部　副本部長

上 席 執 行 役 員 [昇任] ﾃｸﾆｶﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部　情報通信本部長

上 席 執 行 役 員 [昇任] 都市開発事業本部長

上 席 執 行 役 員 [昇任] ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部　営業本部　副本部長

上 席 執 行 役 員 [昇任] 電気事業連合会　出向

藤

ふ じ

本

も と

淳

じゅん

一

い ち

薬

や く

真

し ん

寺

じ

偉

ひ で

臣

お み

藤

ふ じ

井

い

一

い ち

郎

ろ う

長

お さ

宣

の ぶ

也

や

豊

と よ

嶋

し ま

直

な お

幸

ゆ き

穐

あ き

山

や ま

泰

や す

治

じ

小

お

倉

ぐ ら

良

よ し

夫

お

豊

と よ

馬

ま

誠

まこと

氏　　　　　名 業　務　委　嘱　・　業　務　担　当

池

い け

辺

べ

和

か ず

弘

ひ ろ

執行役員の業務委嘱・業務担当

遠

え ん

藤

ど う

泰

や す

昭

あ き

新

しん

開

かい

明

あき

彦

ひこ

橋

はし

本

もと

上

のぼる

二

にの

宮

みや

浩

こう

一

いち

早

そ う

田

だ

敦

あつし

千

せ ん

田

だ

善

よ し

晴

は る

須

す

藤

と う

礼

れ い

栗

く り

山

や ま

嘉

よ し

文

ふ み

２０２０年４月３０日

九州電力株式会社

役　　　職

執　行　役　員 　 株式会社博多ｽﾃｰｼｮﾝﾋﾞﾙ　出向

執　行　役　員 玄海原子力総合事務所長

執　行　役　員 福岡国際空港株式会社　出向

執　行　役　員 原子力発電本部　玄海原子力発電所長

執　行　役　員 立地ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部　副本部長

執　行　役　員 福岡支店長

執　行　役　員 佐賀支店長

執　行　役　員 鹿児島支店長

執　行　役　員

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部　人材活性化本部長、

社長室に関する事項、グループ安全統括室に関する事項

執　行　役　員 　 ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部　企画・需給本部　副本部長

執　行　役　員 　 ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部　企画・需給本部長

執　行　役　員

ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部　水力発電本部

水力開発総合事務所長

執　行　役　員 　 原子力監査室長

執　行　役　員 川内原子力総合事務所長

執　行　役　員 ﾃｸﾆｶﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部　土木建築本部長

執　行　役　員 東京支社長

執　行　役　員 国際室長

執　行　役　員 北九州支店長

執　行　役　員 大分支店長

執　行　役　員 [新任] ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部　水力発電本部長

執　行　役　員 [新任] 原子力発電本部　川内原子力発電所長

執　行　役　員 [新任] ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部　火力発電本部長

執　行　役　員 [新任] 熊本支店長

執　行　役　員 [新任] 立地ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部　副本部長

執　行　役　員 [新任] 宮崎支店長

執　行　役　員 [新任] ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ戦略部門　副部門長、経営監査室に関する事項

執　行　役　員 [新任] 長崎支店長

執　行　役　員 [新任]

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部　地域共生本部　副本部長　兼　部長

兼　社長室　部長（経営政策担当）

吉

よ し

田

だ

明

あ き

則

の り

川

か わ

畑

ば た

健

け ん

二

じ

平

ひ ら

峯

みね

克

か つ

郎

ろ う

小

お

田

だ

浩

ひ ろ

司

し

※　執行役員の選任及び業務委嘱・業務担当については、第９６回定時株主総会後の取締役会で正式に決定する予定

氏　　　　　名 業　務　委　嘱　・　業　務　担　当

長

ちょう

野

の

益

よ し

徳

の り

林

はやし

田

だ

道

み ち

生

お

櫻

さくら

木

ぎ

雅

ま さ

仁

ひ と

小

こ

西

に し

政

ま さ

彦

ひ こ

城

じょう

後

ご

精

せ い

一

い ち

安

あ

部

べ

進一

し ん い ち

郎

ろ う

内

う ち

村

む ら

芳

よ し

郎

ろ う

中

な か

野

の

隆

たかし

今

い ま

村

む ら

弘

ひろし

常

つね

冨

と み

浩

ひ ろ

之

ゆ き

岡

お か

田

だ

健

た け

志

し

園

そ の

田

だ

利美

と し み

津

つ

財

ざ い

津

つ

哲

て つ

也

や

米

よ ね

丸

ま る

賢

け ん

一

い ち

溝

み ぞ

上

か み

建

たつる

大

おお

坪

つ ぼ

武

た け

弘

ひ ろ

川

か わ

江

え

隆

た か

文

ふみ

高

た か

藤

ふ じ

英

ひ で

夫

お

下

し も

田

だ

政

ま さ

彦

ひ こ

木

き

戸

ど

啓

ひ ろ

人

と

福

ふ く

田

だ

光

て る

伸

の ぶ

西

に し

山

や ま

勝

まさる

柚

ゆ

須

す

亮太郎

り ょ う た ろ う

和

わ

仁

に

寛

ひろし

以 上

２０２０年４月３０日

九 州 電 力 株 式 会 社

監 査 等 特 命 役 員

赤

あか

 坂

さか

 英

ひで

 博

ひろ

［新任］

以上１名

   ※ 監査等特命役員の選任については、第９６回定時株主総会後の取締役会で正式に

決定する予定

２０２０年４月３０日

九 州 電 力 株 式 会 社

退 任 予 定 者 名 簿

 [退任予定取締役]

  佐々木

さ さ き

 有

ゆう

 三

ぞう

 〔西日本プラント工業株式会社〕

渡

わた

 辺

なべ

 義

よし

 朗

ろう

菊

きく

 川

かわ

 律

りつ

 子

こ

 ［社外取締役］

[退任予定監査等委員]

亀

か め

 井

い

 英

え い

 次

じ

 〔株式会社菱熱〕

古

ふ る

 荘

しょう

 文

ふ み

 子

こ

 ［社外取締役］

井

い の

 上

う え

 雄

ゆ う

 介

す け

 ［社外取締役］

[退任予定執行役員]

能

のう

 見

み

 和

かず

 司

し

 〔株式会社ＱＴnet〕

八

や

 木

ぎ

   繁

しげる

 〔株式会社キューヘン〕

生

しょう

 野

の

 義

よし

 伸

のぶ

 〔株式会社福岡放送〕

  ※〔  〕内は、退任後に予定している転出先

以 上

新 任 代 表 取 締 役 候 補 者 履 歴 書

氏  名 就任予定役職

1
藤

ふじ

 井

い

  一

いち

 郎

ろう

（代表取締役 副社長執行役員）

2
豊

とよ

 馬

ま

       誠

まこと

（代表取締役 副社長執行役員）

以 上

                              履  歴  書

出身地 福岡県

                                                  ﾌｼﾞｲ    ｲﾁﾛｳ

                                                  藤井   一郎

                                                  １９５６年 7月 21 日生

                            学    歴

１９７９年 ３月     九州大学法学部卒業

                            職    歴

１９７９年 ４月     九州電力株式会社入社

２０００年 ７月     同社 人事労務部 課長

２００２年 ７月     同社 人事労務部 人材マネジメント企画グループ長

２００３年 ７月     同社 人事労務部 労務グループ長

２００５年 ７月     同社 福岡支店 久留米営業所長

２００７年 ７月     同社 人事労務部 社員研修所長

２００９年 ６月   同社 人事労務部長

２０１０年 ７月   同社 人材活性化本部 人材開発部長

２０１１年 ７月   同社 人材活性化本部 部長（人材開発）

２０１２年 ６月   同社 執行役員 鹿児島支社長

２０１５年 ６月   同社 執行役員 人材活性化本部長

２０１６年 ６月   同社 上席執行役員 人材活性化本部長

２０１７年 ４月   同社 上席執行役員

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部 人材活性化本部長

２０１８年 ６月   同社 取締役常務執行役員 ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部

人材活性化本部長、社長室に関する事項

現在に至る

所有株式数      17,890 株（２０２０年３月３１日現在）

                              履  歴  書

出身地  熊本県

                                                  ﾄﾖﾏ    ﾏｺﾄ

                                                  豊馬   誠

                                                  １９５９年 1月 1日生

                            学    歴

１９８１年 ３月     東京大学工学部電気工学科卒業

                            職    歴

１９８１年 ４月     九州電力株式会社入社

２００３年 ７月     同社 系統運用部 給電計画グループ 課長

２００４年 ７月     同社 系統運用部 給電計画グループ長

２００６年 ７月     同社 北九州支店 副支店長 兼 企画管理室長

２００９年 ７月     同社 工務部付 電気事業連合会 出向

２０１１年 ７月   同社 電力輸送本部付 電気事業連合会 出向

２０１３年 ６月   同社 電力輸送本部 部長（系統運用）

２０１４年 ７月   同社 電力輸送本部 部長（計画）

２０１６年 ６月   同社 執行役員 福岡支社長

２０１８年 ６月   同社 取締役常務執行役員 コーポレート戦略部門長

２０２０年 ４月   同社 取締役常務執行役員 コーポレート戦略部門長、

              経営監査室に関する事項

         現在に至る

所有株式数      13,478 株（２０２０年３月３１日現在）